

Sprzymyamy pszczołom!

2018-04-20

21 kwietnia 2018 r. w Centrum Ogrodniczym „Zielonym do Góry” w Gozdowie koło Koła odbędzie się wydarzenie poświęcone owadom zapylającym i ich ochronie. Wydarzenie jest organizowane w ramach akcji Sprzymyamy pszczołom! prowadzonej przez Polskie Stowarzyszenie Centrów Ogrodniczych.

W czasie imprezy odbywać się będą warsztaty i prelekcje poświęcone owadom zapylającym i roślinom miododajnym, pokazy pszczół miodnych i trzmiecia ziemnego w specjalnych przeszklonych ulach, oraz pokaz sprzętu pszczelarskiego i ubioru pszczelarza.

Goście będą też mieli okazję poobserwować pszczoły murarki przy pracy koło ulu oraz – po wyjściu w teren – obejrzeć pracę owadów zapylających na pobliskim nieużytku, w ogrodzie ozdobnym i na polu uprawnym. Poznają również rolę i znaczenie owadów zapylających zwiedzając ścieżkę dydaktyczną, znajdującą się na terenie gospodarstwa szkółkarskiego.

Uczestnicy wydarzenia będą zachęceni do zakupu sadzonek i nasion roślin miododajnych i organizowania miejsc przyjaznym pszczołom w ogrodach, na balkonach, wokół domów letniskowych bądź na nieużytkach.

W czasie imprezy dystrybuowane będą także materiały informacyjne i edukacyjne poświęcone [owadom zapylającym](#) przygotowane przez Generalną Dyрекcję Ochrony Środowiska oraz [Kodeks Dobrych Praktyk – Ogrodnictwo wobec roślin inwazyjnych obcego pochodzenia](#).

Początek wydarzenia w sobotę 21 kwietnia 2018 r. o godz. 9:00 w Centrum Ogrodniczym „Zielonym do Góry” w Gozdowie koło Koła, Gozdów 2a, 62-604 Kościelec.

Akcji Sprzymyamy pszczołom! prowadzona przez Polskie Stowarzyszenie Centrów Ogrodniczych skierowana jest do klientów Centrów Ogrodniczych i ma również charakter społecznego programu, którego celem jest uświadomienie wszystkim, jak ważną rolę w życiu człowieka pełnią pszczoły i owady zapylające.

Celem akcji jest także rozszerzenie oferty produktów powiązanych z pszczołami w Centrach Ogrodniczych zrzeszonych w Polskim Stowarzyszeniu Centrów Ogrodniczych. Przez cały sezon dostępne będą rośliny, byliny i nasiona kwiatów miododajnych, szeroka gama produktów ekologicznych - ziemie, nawozy i środki ochrony roślin do uprawy roślin jadalnych i ozdobnych.

W ofercie sklepów znajdują się również różnorodne produkty pszczelarskie i artykuły do hodowli amatorskiej pszczół i dzikich zapylaczy, po same żywe osobniki lub ich kokony. Sprzedaż tych produktów wsparta będzie o kompleksowe doradztwo oraz odpowiednio oznakowana.

Więcej informacji na temat akcji na [stronie Polskim Stowarzyszeniu Centrów Ogrodniczych](#).

Dodatkowe informacje na temat Kodeksu dobrych praktyk Ogrodnictwo wobec roślin inwazyjnych obcego pochodzenia na stronie kdpo.gdos.gov.pl.

